
      

СОВЕТ НОВОБЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

3 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.10.2024                                                                                          № 2-14
станица Новобейсугская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета 
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района

от 21 декабря 2023 года №1-200 «Об утверждении бюджета 
Новобейсугского сельского поселения Выселковского района 

на 2024 год»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положения
о бюджетном процессе Новобейсугского сельского поселения Выселковского
района, утвержденного решением Совета Новобейсугского сельского поселения
Выселковского района №4-43 от 17 февраля 2015 года, Совет Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. В решение Совета Новобейсугского сельского поселения Выселковско-
го района от 21 декабря 2023 года №1-200 «О бюджете Новобейсугского сель-
ского поселения Выселковского района на 2024 год» внести следующие изме-
нения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год:
1) объем общих доходов в сумме 39 170,3 тыс. рублей
2) общий объем расходов в сумме 41 214,4 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Новобейсугского сельского поселения Выселковско-

го района в сумме 2 044,1 тыс. рублей
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Новобейсугского

сельского поселения Выселковского района на 1 января 2025 года в сумме 0,0
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям
муниципального образования Новобейсугского сельского поселения в составе
муниципального образования Выселковский район в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) установить предельный объем муниципального долга Новобейсугского
сельского поселения Выселковского района на 2024 год в сумме 0,0 тыс. ру-
блей;



2

2. В решение Совета Новобейсугского сельского поселения Выселковско-
го района от 21 декабря 2023 года № 1-200 «О бюджете Новобейсугского сель-
ского поселения Выселковского района на 2024 год» внести следующие изме-
нения:

1.2. Приложение 1 изложить в новой редакции;
Приложение 4 изложить в новой редакции;
Приложение 5 изложить в новой редакции;
Приложение 6 изложить в новой редакции;
Приложение 8 изложить в новой редакции.»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Власть Советов» и разме-

стить на официальном сайте администрации Новобейсугского сельского посе-
ления в сети Интернет.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новобейсугского
сельского поселения
Выселковского района                                                         В.В. Василенко



(тыс. рублей)

Наименование дохода Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Доходы 15453,0

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4600,0

1 03 02231 01 0000 110

5900,0
1 03 02241 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 110

1 03 02261 01 0000 110

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 116,0

1 06 01030 10 0000 110 700,0

1 06 06033 10 0000 110 600,0

1 06 06043 10 0000 110 3480,0

Приложение 1                                           
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                                   
                                                         
к решению  3 сессии 5 созыва Совета 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района 
от 29.10.2024 года № 2-14

Объем поступлений доходов в бюджет Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района в 2024 году

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Доходы от уплаты акцизов подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами, 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчисления в местные бюджеты

Налог на имущество физических лиц, 
зачисляемый в бюджеты поселений

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенном в 
границах Новобейсугского сельского поселения

Земельный налог с физических лиц обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах Новобейсугского сельского поселения



1 11 05035 10 0000 120 57,0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 23717,3

2 02 15001 10 0000 150 4078,6

2 02 16001 10 0000 150 3850,4

2 02 16002 10 0000 150 1663,4

2 02 35118 10 0000 150 354,7

2 02 30024 10 0000 150

3,8

2 02 49999 10 0000 150 13762,4

2 07 05030 10 0000 150

4,0
ДОХОДОВ ВСЕГО 39170,3

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

Субвенции из краевого фонда компенсаций 
бюджетам поселений на осуществление 
государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности административных 
комиссий

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений

Глава Новобейсугского 
сельского поселения

Выселковского района В.В. Василенко



Наименование показателя ПР Сумма

41214,4

1. Общегосударственные вопросы 01 00 11705,3

01 02 1821,5

01 04 4166,8

01 06 26,7

01 07 250,0

Резервные фонды 01 11 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 5420,3

2. Национальная оборона 02 00 354,7

02 03 354,7

Приложение 4                                     
                                                              
                                                              
                                                              
                                                              
     
к решению  3 сессии 5 созыва 
Совета Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района 
от 29.10.2024 года № 2-14

      Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Новобейсугского сельского поселения 

Выселковского района на 2024 год

тыс.рублей

Рз

Всего расходов:
   в том числе: 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка



03 00 15,0

03 10 15,0

4. Национальная экономика 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 11391,1

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 8295,9

Коммунальное хозяйство 05 02 7045,0

Благоустройство 05 03 1250,9

6. Образование 07 00 30,0

Молодежная политика 07 07 30,0

7. Культура, кинематография 08 00 8613,1

Культура 08 01 8613,1

8. Социальная политика 10 00 248,4

Пенсионное обеспечение 10 01 248,4

9. Физическая культура и спорт 11 00 366,9

Физическая культура 11 01 366,9

10. Средства массовой информации 12 00 194,0

Периодическая печать и издательства 12 02 194,0

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

11 391,1

Глава Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района

В.В. Василенко



тыс. руб.

наименование вед РЗ ПР ЦСР ВР сумма ВР

РАСХОДЫ всего
  в том числе:

1.
991 26,7

991 01 00 26,7

991 01 06 26,7

991 01 06 68 0 00 00000 26,7

991 01 06 68 2 00 00000 26,7

991 01 06 68 2 00 20010 26,7

Межбюджетные трансферты 991 01 06 68 2 00 20010 500 26,7

2.

992

Общегосударственные вопросы 992 01

992 01 02

992 01 02 50 0 00 00000

Глава муниципального образования 992 01 02 50 1 00 00000

992 01 02 50 1 00 00190

Приложение 5
к решению  3 сессии 5 созыва Совета 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района 
от 29.10.2024 года № 2-14

Ведомственная структура расходов бюджета Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района на 2024 год 

№ 
п/п

41 214,4

Совет Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
Выселковский район
Контрольно-счетная палата муниципального 
образования Выселковский район

Межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий по осуществлению внешнего 
финансового контроля

Администрация муниципального 
образования Новобейсугское сельское 
поселение

41 187,7

11 678,6

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального  образования 1 821,5

Обеспечение деятельности высшего органа 
исполнительной власти муниципального 
образования Новобейсугское сельское 
поселение

1 821,5

1 821,5

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 1 821,5



992 01 02 50 1 00 00190 100

992 01 04

992 01 04 51 0 00 00000

992 01 04 51 1 00 00000

992 01 04 51 1 00 00190

992 01 04 51 1 00 00190 100

992 01 04 51 1 00 00190 200 974,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 51 1 00 00190 800 25,0

992 01 04 51 1 00 60190 3,8

992 01 04 51 1 00 60190 200 3,8

992 01 07 250,0

992 01 07 51 0 00 00000 250,0

Проведение выборов и референдумов 992 01 07 51 9 00 00000 250,0

992 01 07 51 9 00 20280 250,0

992 01 07 51 9 00 20280 800 250,0

Резервные фонды 992 01 11 20,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

1 821,5

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

4 166,8

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение

4 166,8

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение

4 166,8

Расходы на обеспечение функций  органов 
местного самоуправления 4 163,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

3 163,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведение выборов и 
референдумов
Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение

Проведение выборов главы муниципального 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд



992 01 11 51 0 00 00000 20,0

992 01 11 51 2 00 00000 20,0

992 01 11 51 2 00 20490 20,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 51 2 00 20490 800 20,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13

992 01 13 51 0 00 00000

992 01 13 51 1 00 00000

992 01 13 51 1 00 00590

992 01 13 51 1 00 00590 100

992 01 13 51 1 00 00590 200 738,3

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 51 1 00 00590 800 23,0

992 01 13 51 4 00 00000 60,0

992 01 13 51 4 00 20040 60,0

992 01 13 51 4 00 20040 300 60,0

Национальная оборона 992 02 00 354,7

Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 992 02 03 354,7

992 02 03 51 0 00 00000 354,7

992 02 03 51 1 00 00000 354,7

992 02 03 51 1 00 51180 354,7

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

Резервный фонд администрации 
муниципального образования Новобейсугского 
сельское поселение

5 420,3

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение

5 420,3

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение

5 360,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 5 360,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

4 599,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Реализация муниципальных функций связаных 
с муниципальным управлением
Прочие обязательства муниципального 
образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Новобейсугское 
сельское поселение
Обеспечение функционирования 
администрации муниципального образования 
Новобейсугское сельское поселение

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты



992 02 03 51 1 00 51180 100 315,7

992 02 03 51 1 00 51180 200 39,0

992 03 00 15,0

992 03 10 15,0

Обеспечение безопасности населения 992 03 10 52 0 00 00000 5,0

992 03 10 52 1 00 00000 5,0

992 03 10 52 1 00 20070 5,0

992 03 10 52 1 00 20070 200 5,0

992 03 10 07 0 00 00000 10,0

992 03 10 07 1 00 00000 10,0

992 03 10 07 1 00 20100 5,0

992 03 10 07 1 00 20100 200 5,0

992 03 10 07 1 00 20110 5,0

992 03 10 07 1 00 20110 200 5,0

Национальная экономика 992 04 00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности Новобейсугского 
сельского поселения Выселковского района»

Другие мероприятия в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Оснащение автономными пожарными 
извещетелями жилые помещения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 391,1

11 391,1



992 04 09 02 0 00 00000

992 04 09 02 1 00 00000

992 04 09 02 1 01 20110

992 04 09 02 1 01 20110 200

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00

Коммунальное хозяйство 992 05 02

992 05 02 02 0 00 00000

Поддержка коммунального хозяйства 992 05 02 02 1 00 00000

992 05 02 02 1 02 20140

992 05 02 02 1 02 20140 200 975,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 02 1 02 20140 800

992 05 02 03 0 00 00000

992 05 02 03 1 00 00000

992 05 02 03 1 01 60200

992 05 02 03 1 01 60200 200

Благоустройство 992 05 03

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

11 391,1

Содержание автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
поселений

11 391,1

Мероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и  их 
содержанию   

11 391,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 11 391,1

8 295,9

7 045,0

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

3 975,0

3 975,0

Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства 3 975,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

3 000,0

Устойчивое развитие Новобейсугского 
сельского поселения Выселковского района

3 070,0

Укрепление  материальной базы 
муниципального хозяйства Новобейсугского 
сельского поселения Выселковского района

3 070,0

Приобретение специальной техники (на базе 
шасси трактора), в рамках осуществления 
органами местного самоуправления своих 
полномочий в сфере благоустройства 
территории, тепло-, газо, водоснабжения и 
водоотведения

3 070,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 070,0

1 250,9



992 05 03 03 0 00 00000

992 05 03 03 1 00 00000

992 05 03 03 1 01 20000

Озеленение 992 05 03 03 1 01 20170 100,0

992 05 03 03 1 01 20170 200 100,0

992 05 03 03 1 01 20180 180,0

992 05 03 03 1 01 20180 200 180,0

992 05 03 03 1 01 20190 30,0

992 05 03 03 1 01 20190 200 30,0

Услуги по благоустройству 992 05 03 03 1 01 20210 705,9

992 05 03 03 1 01 20210 200 705,9

992 05 03 03 1 01 20220 235,0

992 05 03 03 1 01 20220 200 235,0

Образование 992 07 00 30,0

Молодежная политика 992 07 07 30,0

992 07 07 05 0 00 00000 30,0

992 07 07 05 1 00 00000 30,0

Мероприятия по работе с детьми и молодежью
992 07 07 05 1 01 20200 30,0

992 07 07 05 1 01 20200 200 30,0

Культура, кинематография 992 08 00

Культура 992 08 01

Муниципальная программа «Содержание и 
развитие Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства»

1 250,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 1 250,9

Создание условий для массового отдыха 
жителей  поселения и обустройство мест 
массового отдыха

1 250,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и 
мусора на территории поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Развитие инициативного бюджетирования на 
территории Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Молодежь 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

8 613,1

8 613,1



992 08 01 01 0 00 00000

Организация досуга и культуры 992 08 01 01 1 00 00000

992 08 01 01 1 01 00000

992 08 01 01 1 01 00590

992 08 01 01 1 01 00590 100

992 08 01 01 1 01 00590 200 457,5

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 1 01 00590 800 5,0

992 08 01 01 2 00 00000

992 08 01 01 2 01 00000

992 08 01 01 2 01 00590

992 08 01 01 2 01 00590 100

992 08 01 01 2 01 00590 200 454,1

Иные бюджетные ассигнования 992 08 01 01 2 01 00590 800 3,5

992 08 01 01 2 01 62980 600,0

992 08 01 01 2 01 62980 200 600,0

992 08 01 01 3 00 00000 1,0

992 08 01 01 3 01 00000 1,0

992 08 01 01 3 01 20210 1,0

Муниципальная программа «Развитие культуры 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

8 613,1

5 711,3
Совершенствование культурно-досуговой  
деятельности Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района

5 711,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 5 711,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-ганами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

5 248,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Организация библиотечного обслуживания 
населения 2 900,8

Функционирование и развитие библиотечной 
деятельности 2 900,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 2 300,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, ор-ганами 
управления государст-венными 
внебюджетными фон-дами

1 843,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты на 
дополнительную помощь местным бюджетам 
для размещения социально значимых вопросов 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия

Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры



992 08 01 01 3 01 20210 200 1,0

Социальная политика 992 10 00 248,4
Пенсионное обеспечение 992 10 01 248,4
Социальная поддержка граждан 992 10 01 64 0 00 00000 248,4
Доплата к пенсии муниципальным служащим 992 10 01 64 1 00 00000 248,4

Дополнительное материальное обеспечение 992 10 01 64 1 00 20220 248,4

992 10 01 64 1 00 20220 300 248,4

Физическая культура и спорт 992 11 00 366,9

Физическая культура 992 11 01 366,9

992 11 01 06 0 00 00000 366,9

992 11 01 06 1 00 00000 366,9

992 11 01 06 1 01 20250 117,9

992 11 01 06 1 01 20250 200 117,9

992 11 01 06 1 01 62980 249,0

992 11 01 06 1 01 62980 200 249,0

Средства массовой информации 992 12 00 194,0

Периодическая печать и издательства 992 12 02 194,0

992 12 02 04 0 00 00000 194,0

992 12 02 04 1 00 00000 194,0

992 12 02 04 1 01 20260 194,0

992 12 02 04 1 01 20260 200 194,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на территории  
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Мероприятия по развитию физической 
культуры и спорта

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты на 
дополнительную помощь местным бюджетам 
для размещения социально значимых вопросов 
местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Информационное 
обслуживание деятельности администрации и 
Совета Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

Мероприятия по информированию населения о 
деятельности органов местного самоуправления 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Глава  Новобейсугского сельского поселения

Выселковского района В.В. Василенко



тыс. руб.
ВСЕГО 39319,4

1. 0100000000 8613,1

Организация досуга и культуры 0110000000 5711,3

0110100000 5711,3

0110100590 5711,3

0110100590 100 5248,8

0110100590 200 457,5

Иные бюджетные ассигнования 0110100590 800 5,0

0120000000 2700,1

Приложение 6                                  
                                    к решению  
3 сессии 5 созыва Совета 
Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района 
от 29.10.2024 года № 2-14

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (муниципальным программам 

Новобейсугского сельского поселения Выселковского района 
и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района

на 2024 год

Муниципальная программа «Развитие 
культуры Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района»

Совершенствование культурно-досуговой  
деятельности Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Организация библиотечного обслуживания 
населения



0120100000 2700,1

0120100590 2100,1

0120100590 100 1843,2

0120100590 200 454,1

Иные бюджетные ассигнования 0120100590 800 3,5

0120162980 600,0

0120162980 200 600,0

0130000000 1,0

013010000 1,0

0130120210 1,0

0130120210 200 1,0

2. 0200000000 16541,1

0210000000 13471,1

0210220140 3975,0

0210220140 200 975,0

Иные бюджетные ассигнования 0210220140 800 3000,0

Функционирование и развитие 
библиотечной деятельности
Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные межбюджетные трансферты на 
дополнительную помощь местным 
бюджетам для размещения социально 
значимых вопросов местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Обеспечение сохранности памятников 
культурного наследия
Мероприятия по охране и содержанию 
памятников культуры
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Мероприятия по содержанию и развитию 
коммунального хозяйства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



0210120110 9496,1

0210120110 200 9496,1

0300000000 3070,0

0310000000 3070,0

0310160200 3070,0

0310160200 200 3070,0

3. 0300000000 1250,9

0310000000 1250,9

Озеленение 0310120170 100,0

0310120170 200 100,0

Организация сбора и вывоза мусора 0310120180 180,0

0310120180 200 180,0

0310120190 30,0

0310120190 200 30,0

Услуги по благоустройству 0310120210 705,9

Мероприятия по текущему, капитальному 
ремонту автомобильных дорог и их 
содержанию
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Устойчивое развитие Новобейсугского 
сельского поселения Выселковского района

Укрепление  материальной базы 
муниципального хозяйства 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района

Приобретение специальной техники (на 
базе шасси трактора), в рамках 
осуществления органами местного 
самоуправления своих полномочий в сфере 
благоустройства территории, тепло-, газо, 
водоснабжения и водоотведения

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
«Содержание и развитие 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района в сфере 
благоустройства»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Организация и содержание мест 
захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



0310120210 200 705,9

0310120220 235,0

0310120220 200 235,0

4. 0400000000 194,0

0410000000 194,0

0410120260 194,0

0410120260 200 194,0

5. 0500000000 30,0

0510000000 30,0

0510120200 30,0

0510120200 200 30,0

6. 0600000000 366,9

0610000000 366,9

0610120250 117,9

0610120250 200 117,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Развитие инициативного бюджетирования 
на территории Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа 
«Информационное обслуживание 
деятельности администрации и Совета 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов местного 
самоуправления 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная программа «Молодежь 
Новобейсугского поселения 
Выселковского района»
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Мероприятия по работе с детьми и 
молодежью

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта на 
территории Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы
Мероприятия по развитию     физической 
культуры и спорта
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд



0610162980 249,0

0610162980 200 249,0

7.    0700000000 10,0

10,0

5,0

  0710020100 200 5,0

  0710020110 5,0

  0710020110 200 5,0

8. 5000000000 1821,5

Глава муниципального образования 5010000000 1821,5

5010000190 1821,5

5010000190 100 1821,5

9. 5100000000 10211,8

Иные межбюджетные трансферты на 
дополнительную помощь местным 
бюджетам для размещения социально 
значимых вопросов местного значения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

 Муниципальная программа 
«Обеспечение пожарной безопасности  
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района»

Отдельные мероприятия муниципальной  
программы

    
0710000000

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности

    
0710020100

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение мероприятий по 
совершенствованию противопожарной 
защиты населения Новобейсугского 
сельского поселения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Обеспечение деятельности высшего 
органа исполнительной власти 
муниципального образования 
Выселковский район

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования Новобейсугское сельское 
поселение



5110000000 9881,8

5110000190 4163,0

5110000190 100 3163,7

5110000190 200 974,3

Иные бюджетные ассигнования 5110000190 800 25,0

5110000590 5360,3

5110000590 100 4599,0

5110000590 200 738,3

Иные бюджетные ассигнования 5110000590 800 23,0

5110051180 354,7

5110051180 100 315,7

5110051180 200 39,0

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 
образования Новобейсугское сельское 
поселение
Расходы на обеспечение функций  органов 
местного самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд



5110060190 3,8

5110060190 200 3,8

Проведение выборов и референдумов 5190000000 250,0

5190020280 250,0

5190020280 800 250,0

5120000000 20,0

5120020490 20,0

Иные бюджетные ассигнования 5120020490 800 20,0

5140000000 60,0

5140020040 60,0

5140020040 300 60,0

10. Обеспечение безопасности населения 5200000000 5,0

5210000000 5,0

5210020070 5,0

5210020070 200 5,0

11. Социальная поддержка граждан 6400000000 248,4

Дополнительное материальное обеспечение 6410020220 248,4

6410020220 300 248,4

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Проведение выборов депутатов Совета 
Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 
Новобейсугского сельское поселение

Реализация муниципальных функций, 
связанных с муниципальным управлением

Прочие обязательства муниципального 
образования
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

 Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению



12. 6800000000 26,7

6820000000 26,7

6820020010 26,7

Межбюджетные трансферты 6820020010 500 26,7

Обеспечение деятельности контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования Выселковский район

Контрольно-счетная палата 
муниципального образования 
Выселковский район

Межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий  по осуществлению внешнего 
финансового контроля

Глава Новобейсугского сельского поселения 
Выселковского района

В.В. Василенко



тыс. руб.

Код Сумма

99201000000000000000 2044,1

99201050000000000000 2044,1

99201050000000000500
Увеличение остатков средств бюджетов

99201050200000000500

99201050201000000510

99201050201100000510
-39170,3

99201050000000000600
Уменьшение остатков средств бюджетов

99201050200000000600

99201050201000000610

Приложение 8                                 к 
решению  3 сессии 5 созыва Совета 
Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района 
от 29.10.2024 года № 2-14

Источники  внутреннего финансирования дефицита Новобейсугского сельского 
поселения Выселковского района, перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджета на 2024 год

Наименование кода администратора 
группы, подгруппы, статьи, подстатьи 

элемента, программы (подпрограммы, кода 
экономической классификации источников 

внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов - всего

Изменение  остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

-39 170,3

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -39 170,3

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -39 170,3

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений

41 214,4

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 41 214,4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 41 214,4



99201050201100000610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 41 214,4

Глава Новобейсугского 
сельского поселения

Выселковского района В.В. Василенко


	РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета
	Новобейсугского сельского поселения Выселковского района
	от 21 декабря 2023 года №1-200 «Об утверждении бюджета
	Новобейсугского сельского поселения Выселковского района
	на 2024 год»
	Глава Новобейсугского
	сельского поселения
	Выселковского района В.В. Василенко
	Приложение 1
	Приложение 4
	Приложение 5
	Приложение 6
	Приложение8

